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Za nami Forum Praktyków
Nauczycieli Języków Obcych
10 stycznia 2026 roku Kujawsko-Pomorskie Centrum
Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy stało się przestrzenią
twórczej wymiany doświadczeń, refleksji i nowoczesnych
rozwiązań dydaktycznych. Forum Praktyków pt. „Uczeń
jako aktywny uczestnik procesu nauczania - metody
aktywizujące w dydaktyce języków obcych opartej na
potrzebach, umiejętnościach i zainteresowaniach
uczniów” zgromadziło nauczycieli-praktyków, którzy z
ogromnym zaangażowaniem dzielili się swoimi
doświadczeniami i pomysłami.

Wystąpienia prelegentów zachwycały różnorodnością i
wysokim poziomem merytorycznym.

Tematyka:

Karolina Fenske-Polito - o pracy z uczniami z ASD z
wykorzystaniem piktogramów i metody TPR

Irmina Czapiewska - o nauczaniu elementów kultury krajów
anglojęzycznych w przygotowaniu do konkursów i egzaminów

Beata Cieszyńska - o blaskach i cieniach wykorzystania
sztucznej inteligencji i wirtualnej rzeczywistości w nauce
języków obcych

Alicja Fafińska-Celińska - o aktywnym nauczaniu najmłodszych
uczniów w oparciu o ich potrzeby i zainteresowania

Agnieszka Marczak – o znaczeniu czasu na myślenie i oceny
rówieśniczej w procesie uczenia się

Alina Melnicka-Zygmunt, Katarzyna Krukowska-Cyranowicz i
Daria Lew-Kiedrowska - o innowacji pedagogicznej
„Baśniowym szlakiem Braci Grimm po Niemczech”

Sandra Wawrzyniak – o nauce języka obcego w ruchu i
poprzez zabawę.
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To był czas pełen inspiracji, praktycznych rozwiązań i
nowatorskich metod pracy z uczniem – od edukacji
wczesnoszkolnej po szkoły ponadpodstawowe. Prezentacje
stały się impulsem do wartościowej dyskusji i refleksji nad rolą
ucznia jako świadomego, aktywnego uczestnika procesu
uczenia się.

Dziękujemy wszystkim prelegentom i uczestnikom za
stworzenie wyjątkowej atmosfery współpracy, otwartości i
pedagogicznej pasji. Takie spotkania pokazują, jak ogromny
potencjał tkwi w wymianie doświadczeń i uczeniu się od siebie
nawzajem.
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